) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ft ( 3

PEREIRO

ESTADO DO CEARÁ

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 07.02.01/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS PERTENCENTES A
FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Aos 20 (vinte) dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os licitantes:
N° LICITANTES CNPJ N°

ORGANIZAÇAO DE SERVIÇOS E COMERCIO
JAGUARIBANO LTDA

07.086.851/0001-48
01

02 FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO-ME 13.008.231/0001-93

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na
Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 06.02.01/2020, e no Edital de
PREGÃO PRESENCIAL N° 07.02.01/2020, cujo objeto CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS
MARCAS PERTENCENTES A FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I DESTE
EDITAL. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o recebimento dos envelopes
“DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO” e "PROPOSTAS DE PREÇOS” da licitante e passou para
a etapa de credenciamento dos respectivos representantes. Após analises do
credenciamentos, feito pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes, foram anunciados as
empresas CREDENCIADAS:_
N° REPRESENTANTES/LICITANTES CPF N°:

MANOEL LIMA
ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
JAGUARIBANO LTDA

209.708.033-20
01

ALLAN JONH DO NASCIMENTO NUNES
FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO-ME

041.229.853-82
02

Em seguida foi aberto os envelopes contendo as PROPOSTA DE PREÇQS, que foi analisadq
pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e os representantes das emprpjigs credenciadas. Nestg
quesito as propostas de preços estão classificadas. Passou-se paraVgtapa de apresentação
dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas acostadQ§ _@ esta ata. Encerradáà
etapa de lances verbais,' o Pregoeiro divulgou o seguinte resqltadq; a gmprésa FRANCISÇQ
VILAMAR DE CARVALRO-ME sagrou-se vencedora do LOTE/ITÉM è'| "no valor global de’R$
448.448,40 (quatrocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos ç iÿárentâ e oito reais §
quarenta centavos), perfazendo o desconto percentual de 19,00°/o (àézenove por cento), o
Pregoeiro procedeu.'côçn a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação da
licitante vencedora, qué foi examinado pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e as empresas
credenciadas, o Pregoeiro comunicou aos presentes que a empresa está devidamente
HABILITADA.. O Pregoeiro comunicou a empresa vencedora para apresentar a proposta,
consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro indagou aos participantes se estes

/ }CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro-Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

m-

permanente

flOí < 3 'ESTADO DO CEARÁ
F|s

4t) Jtr á ( PREFEITURA MUNICIPAL DE 3

PEREIRO N
5

teriam a intenção de interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea
“b". Os participantes disseram que não tinham nada a contestar e abriram mão do prazo
recursal. Tal desistência foi posta em Ata. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se
encerrada a presente sessãef quê de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, será assinada dor todos os presentes. Pereiro-Ce, 20 de fevereiro de 2020.

I AJ

ERMILS' iNTÓS QUEIROZ Manoel Lima

ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E

COMÉRCIO JAGUARIBANO LTDA

Licitante

regoeiro

Arl.L* rf& Ast tJ ÍAÍÿíÿ' ijsj,.,
Allan Jonh do Nascimento NunesPATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO-ME
Licitante

.

dt.MãMJLtua
EVELMA MARIA DE MOURA AIRES

Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nÿ 227-Centro- Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 07.02.01/2020

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTES VALOR - %Ordem < Preço

mais 10%
1o 2o 3o 4o 5o 6oper

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
JAGUARIBANO LTDA

1 16,00% X 16,50% 17,50% SL

FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO-ME2 16,00% X 17,00% 18,00% 19,00%

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALLOTE/ITEM

Serviços de manutenção preventiva e corretiva
em veículos Gasolina/Diesel, de diversas marcas
à secretarias que compõem ou venham a compor
a frota oficial do município_

1 19,00%SERVIÇOS FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO-ME

Ermilson dos Safrtÿs ’regoeiroiroz

Pereiro - Ce, 20 de fevereiro de 2020.

4
* P; ai

•1
£A

Vv /

KK